АННОТАЦИЯ К РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЕ ПО УЧЕБНОМУ ПРЕДМЕТУ «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА» ДЛЯ 1-4 КЛАССОВ

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» составлена на основе:

· Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования,

· Основной образовательной программы начального общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 76 города Белово»;

Учебный предмет «Физическая культура» является обязательным для изучения в 1-4 классах.

Реализация программы обеспечивается учебниками:

· Матвеева А.П. Физическая культура: 1 класс / Матвеев А.П. – М.: Просвещение, 2016.

· Матвеева А.П. Физическая культура: 2 класс / Матвеев А.П. – М.: Просвещение, 2016.

· Матвеева А.П. Физическая культура: 3 - 4 класс / Матвеев А.П. – М.: Просвещение, 2016.


Количество часов по классам:

	Классы
	Кол-во часов в
	Кол-во недель
	Кол-во часов в год

	
	неделю
	
	

	
	
	
	

	1
	3
	34
	102

	
	
	
	

	2
	3
	35
	105

	
	
	
	

	3
	3
	35
	105

	
	
	
	

	4
	3
	35
	105

	
	
	
	

	
	Всего за курс обучения:
	417

	
	
	
	





· соответствие с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.06.2015 №609 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденных Приказом Министерства образования РФ от 05.03.2004 №1089 в раздел «Спортивно-оздоровительная деятельность» включены дополнения следующего содержания: «Подготовка к выполнению испытаний (тестов) и нормативов, предусмотренных Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне (ГТО)».
